Ad Dominicam 4. post Epiph. S. Petrus Chrysologus. Mare quod pedibus Christi tumentia terga submisit, stravit in plano vertices suos, motus frenavit astrinxit fluctus: et per liquentem viam saxea soliditate servivit modo; quid est quod usque ad periculum sui saevit, furit, contendit auctoris? Quid ipse Christus futurorum praescius, praesentium sic videbatur ignarus, ut instantem procellam, tempestatis horam, tempus periculi non caveret: sed inter vigilantes omnes tunc solus

*) Report of the First Anglo-Catholic Congress 1920, London, pag. 177 ff.

teneretur in somno, quando imminebat sibi suisque tam grande discrimen? Fratres, gubernatoris peritiam non probat temperies serena, sed procellosa tempestas: blandiente aura, navem regit ultimus nauta: in confusione ventorum, primi quaeritur ars magistri. Hinc est quod discipuli. . . ad ipsum gubernatorem rerum, rectorem mundi, elementorum magistrum trepidi confugerunt, petentes ut sedaret fluctus, periculum submoveret, salutem redderet desperatis. . . Sed iam quod intus est proferamus. Ubi Christus Ecclesiae suae navim mare transfretaturus ascendit, gentium flabra, Iudeorum turbines, persecutorum procellae, vulgi nubes, daemonum nebulae, sic ruerunt: ut totius mundi fieret una tempestas. . . Suscitatus ergo a discipulis Christus, mare, hoc est mundum corripit, tranquillat orbem, reges mitigat, potestates placat, sedat fluctus, componit populos, Romanos efficit Christianos. . . Modo nos dormientem in nobis Christum toto praecordium gemitu, fidei voce, Christianis lacrimis, ploratu alto, apostolicis clamoribus excitemus et dicamus: Domine, salva nos, perimus. . . Et revera, fratres, si essemus unum et humanum corpus, si eos qui pereunt nostra esse viscera crederemus, afflictione ieiunii, precum gemitu, effusione fletuum, iugiter clamarem: Domine, salva nos, perimus. Et studeremus nobis in nostris fratribus subvenire: nec furente gladio sanguinis nostri mare videremus in terris, nec tanta corporum, sed nec animarum iam naufragia sentiremus, atque humili voce precaremur: Domine, salva nos, perimus. . . Dei, Dei est, quod urgemur malis, quod verberamur semper, quod gentes valent, quod ruit grando, quod rubigo inficit, quod impietas potest, quod dominantur morbi, quod saevit mors, quod tremit terra: nos tamen nec tremimus, nec timemus, nec declinamus a malis, nec appetimus bona. Avaritia furit, anhelat pompa, iniquitas placet, aliena delectant, sed nostra pereunt: Dei flagella veniunt, sed nostrae provocant culpa. Si Deus iustus, utique nostri misericors. Fratres, revertamur ad Dominum, ut revertatur ad nos Deus: renunciemus malis, ut respondeant bona: serviamus Deo bono, ut non malis gentibus et potestatibus iniquis serviamus, Christo Domino ac gubernatore nos auxiliante, honor cuius et maiestas sine fine permanet in saecula saeculorum. Amen.